Verulanus, ad Helvetios magne lige veteris superioris Ale- | mannie
sanctissimi Domini nostre Pape, et sedis apostolice cum potestate
legati de latere Nuncius; universis et singulis présentes litteras
inspecturis salutem in Domino Sempiternam. Licet is de cujus
munere venit, ut | sibi a suis fidelibus digne ac laudabiliter de-
seruiatur, de abundantia sue pietatis, que merita suplicum ex-
cedit, et vota bene seruientibus" sibi majora rétribuât^ quam valeant

promereri, nihilòminus | desiderantes Domino populum reddere ac-
ceptabilem, et bonorum operum sectatorem, fidèles ipsos ad com-
placendum ei, quasi quibusdam allectivis muneribus, indulgentiis
atque remissionibus invitamus, ut exinde | reddantur divine gratie
aptiores. Hinc est, quod nos devotissimis in hac parte porrectis
Suplicationibus inclinati, de omnipotentis Dei misericordia Beato-

rumque Petri et Pauli apostolorum meritis et intercessi- | onibus

confisi, omnibus et singulis utihlsque sexus Christi fidelibus vere
pœnitentibus, contritis et confessis, cum Ecclesias in Gevenn et

Seedorf, Constantiensis dicecesis, in domibus ordinis s. Lazari[
Episcopi Jerosolomitani a domino nostro Jesu Christo resuscitati

sitas, quadragesimalibus et aliis temporibus, et diebus stationum
urbis Rome a mane usque ad Vesperas infra divinorum officiorum

so- | lemnia devote visitaverint, ac orationes suas seriosius effu-

derint, et predictarum Ecclesiarum fabricis secundum eorum facul-

tates, prout Deus in corda eorum immiserii, contribuerint, et alias

manus | porrexerint adjutrices, aliaque pietatis opera fecerint et

exercuerint, ibidem tot et similes indulgentias, et pecatorum re-
missiones consequantur, quas consequerentur, si singulis diebus

eisdem | singulas diete urbis et omnes etiam Ecclesias, que a

Christi fidelibus propter stationes hujusmodi visitari soient,
personaliter visitarent, auctoritate apostolica, qua per litteras apostolice

sedis sufficiente facultate muniti | fungimur in hac parte, tenore

presentium misericorditer in Domino concedimus et elargimur;
presentibus toto nostre legationis tempore valituris. In quorum fide

présentes fieri et nostri sigilli | jussimus appensione muniri. Datum

Turegi, dicte constantiensis dicecesis, anno Incarnationis divine

4

4S

iSl«, 2« Aprils.
Lnniu« LKilonsràus Dei et sposioliee seàis gratis Lpiseopus

Verulsnus, sà Ilelvetios msgne lizze veteris superioris ^le- s msnnie
ssnvtissimi Domini nostrs Lspe, et seàis spostoliee vum polestste
legst! àe Istere Uuneius; universis et singulis présentes Iitterss
inspeeturis sslutem in Domino Sempitervsm. Livet is àe cujus
munere venit, ut I sibi s suis liàelidus àigne sv Isuàsbiliter àe-
seruistur, àe sbunàsntis sue pietstis, que merits suplieum ex-
eeàit, et vots bene seruientibus' sibi msjors retribust^ qusm vslesnt
promereri, nikilominus j àesiàersntes Domino populum reààere sv-
eeplsbilem, et bonorum operum seetstvrsm, liàeies ipsos sà vom-
plseenàum ei, qussi quibusàsm sllectivis muneribus, inàulgenliis
stque remissionibus invitsmus, ut sxinàs j reààsnlur àivine gratis
sptiores. Ulne est, quoà nos àevotissimis in Kse psrte porreetis
Lupliestionibu» inelinsti, àe oMnipotentis Dei miserieoràis Lesto-
rumque Letri et Lsuli spostoiorum meriti» et intercessi- ^ «nibus

conks!, omnibus et singulis uliZUsque sexu» OKristi Kàelibus vere
pcenitentibus, eontritis et confessi», cum Lccississ in Oevenn et

Leeàorf, Oonstsntiensis àloscesis, in àomibus oràinis s. Lsusris
Lpiseopi Zerosolomitsni s àomino nostro Zesu Okristo resuseitst!

sitss, qusàrsgesimslibus et sliis temporibus, et àiebus ststionum
urbis Lome s msne usqus sà Vssperss inkrs àivinorum «kLciorum

so- ^ lemnis àevote visilsverint, se orstionss sus» seriosius elku-

àerint, et preàietsrum Leelesisrum ksbrieis seeunàum eorum tsvul-
tstes, prout Deus in coràs eorum immiserii, eontribuerint, et siiss

msnus > porrexerint sàjutriees^ slisque piststis opers keeerint et

sxereuerint, ibiàem tot st similes inàulgentiss, et peestorum re-
missione» eonsequuntur, quss eonsequerentur, sl singulis àiebus

eisàem ^ singulss àicte urbis et omnes etism Lcclesiss, que «

OKristi lìàelibus propter ststioues Kujusmoài visitar! solsnt, per-
sonsliter visitsrent, suetoritste spostoiies, qus per Iitterss «posto-
lice seàis succiente taeultste muniti ^ kungimur in Ks« psrte, tenore

presentium misericoràiter in Domino eoneeàimUs et elsrgimur; pre-
sentibus toto nostre légation!» tempore vslituris. In quorum lìàe

présentes öer! «t nostri sigilli j jussimus sppensione munir!. Dstum

Luregi, àivte eonstsntiensis àioevesis, «uno Invsrustionis àivine

4
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millesimo Quingentesimo decimo sexto, 6. Cal. maij, Pontificatus

sanctissimi Domini nostri | Domini Leonis Pape decimi anno quarto.

Sìser ©rief biefeè päpftlidjen ©enbfcoten ift nur noeß Beglaubiget »or*

ßanben (SDat. 2 dRai 1516.) burcß ben gefdjtuornen dlotax unb ©cßreiber
bex SProspfteifireße ju Süricß, SÇriefter ©igfrieb 8utert»tjn »on Sßreifacß, tcelcßer

im SJcamen bei »abließen SßrotonotatS unb (Eßorßerrn bafetbfi, ««peinrieß

Uttinger, ßanbelte. Beugen: SJcicotauS SBacßoffen Sßorßerr beé ®rofjmün=>

ftet«?, uftb 3oßanne«S »on ber ßt.Saciüa, ber SPßßftf unb SKtjneifunbe Seßrer.
SDaS ©iegel bei sprotonotar«? ßangt noeß pr «fJälfte.

55.

1B16, 19 9tHflftm.
Nos frater Joannes Koller de Winterthur, divina miseratione

Commendator ac Preceptor | monasteriorum in Gevenn et Seedorf

ordinis militie s. Lazari Constantiensis dicecesis, dilectis | nobis

in Christo religiosis Magistre et Conventui, ac sororibus Domus in
Seedorf dictorum ordinis et dicecesis [ salutem in Domino. Decens

et debitum arbitramur, ut in omnibus, que respiciunt profectum
animarum, simus | assidue liberales. Hac igitur consideratione
induti presertim, quia propter diuersarum discrimina viarum, et

alia [ incommoda vos continuo visitare non possumus, charitati
vestre per présentes concedimus, et indulgemus, ut | presbyteros

religiosos vel seculares idoneos, qui sua exercere possunt officia,
eligere positis in Confesso- \ res, qui peccatis vestris auditis,

pro modo culpe penitentias et absolutionis beneficium vobis et

cuilibet vestrum, toti- | ens quotiens opus fuerit, indulgere et

imperare valeant usque ad nostram reuocationem, casibûs duntaxat |

nobis reservatis exceptis. In quorum fidem, testimonium et robur

sigillum nostrum presentibus jussimus appen- j dendum. Anno

Domini 1516. xiv. Cai. Septembris.
Daê Sieget hängt.

56.

iSi7, il gerbftm.
Unfer in ©ott grufj. Siebe grau nteifîerinn, unb Sonbent

fcfjwefìeren! fjalttet | eudj freunbtidj mit einanberen; fo werben

wir audj unfer Sefteê tljun. | liebe grauen! wir Ijaben Ijerren
«§einri<ï> _u faut 3acob uoEen gewalt geben mit eudj | beren

©taferen fjatb mit ir witter gu tjanblen nadj" orbene redjt, | nadj

so

millesimo Euingentesimo decimo sexto, 6. Lsl. msij, Lontistestus

ssnetissimi Domini nostri j Domini Leonis Lspe declini snn« qusrt«.

Der Brief dieses päpstlichen Sendboten ist nur noch beglaubiget
vorhanden (Dat. 2 Mai 1516.) durch den geschwornen Notar und Schreiber
der Propsteikirche zu Zürich, Priester Sigfried Luterwyn von Breisach, welcher

im Namen des päpstlichen Protonotars und Chorherrn daselbst, Heinrich

Uttinger, handelte. Zeugen: Nicolaus Bachoffen Chorherr des Großmün-
fters, uild Johannes von der hl. Cacilia, der Physik und Arzneikunde Lehrer.

Das Siegel des Protonotars hangt noch zur Hälfte.

55.

ISIS, t9 Augstm.
lVos krster Joannes Koller de WintertKur, divins miserstione

Lommendstor «v Lreesptor ^ monssteriorum iu Levenn et Leedork

ordinis militie s. Lanari Lonstsntiensis dioseesis, dileetis ^ nobis

in LKristo reiigiosis Nsgistre et Lonventui, se sororibus Domus in
Keedork dietorum ordinis et dioseesis ^ sslutem in Domin«. Deeens

et debitum srbitrsmur, ut in omnibus, que respieiunt proteetum

snimsrum, simus ^ assidue libersles. Use igitur considerations
induti presertim, quis propter diuerssrum discrimina visrum, et

»Iis ^ incommoda vos continuo visitare non pussumus, eksritsti
vestre per présentes vonvedimus, ei induigemus, ut ^ presbvter««

religioso» vel seeuisres idoneos, qui sus exereere possunt oklìeis,

eligere posilis in Lonkesso- s res, qui peeestis vestris sudiiis,

pro modo culpe penitentiss et sbsvlulionis benesteium vobis et

euilibet vsstrum, loti- ^ ens quotiens «pus kuerit, indulgere et im-
pertire vslesnt usque sd nostrsm reuocstionem, essibüs dunlsxst^
nobis reservstis exeeptis. In quorum Kdem^ testimonium el robur